
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование 

«Муниципальный округ Краснотурьинск» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №24» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.12.2025                                                                             № 374-Д 
 

Об организации и проведении «Школы молодого педагога» в рамках 
Программы наставничества в МАОУ «СОШ № 24» 

 
В целях повышения профессиональной компетентности молодых 

специалистов, оказания им методической и практической поддержки на 
начальном этапе педагогической деятельности, а также создания 
условий для их успешной адаптации и развития в образовательной 
среде, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести выездную сессию-2 «Школу 
молодого педагога» МАОУ «СОШ №24» 05.12.2025 года (время 
проведения: с 12:00 до 16:00). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 
«Школы молодого педагога»: 

- заместителя директора по методической работе Якимову И.Н. – за 
разработку и реализацию программы, за методическое сопровождение; 

- советника директора по воспитанию и по взаимодействию с 
детскими общественными объединениями Бухарину В.А., учителя 
русского языка и литературы – за проведение открытого урока 
литературы и показа конкурсного задания «Педагогический дебют». 

3. Разработать и утвердить программу «Школы молодого 
педагога», включающую следующие направления: 

- Конкурсное движение как формат непрерывного образования. 
- Практические рекомендации для анализа уроков по ФГОС. 
- Практические занятия, мастер-классы, обмен опытом.  
4. Обеспечить обязательное участие в программе «Школа 

молодого педагога» всех молодых специалистов, принятых на работу в 
МАОУ «СОШ №24» в текущем учебном году, а также педагогов с 
педагогическим стажем до 5 лет. 

5. Привлечь к участию в программе в качестве наставников 3-4 
педагогов-стажистов из Банка данных наставников. 



6. Ответственному за составление расписания Дьячковой С.А. 
предусмотреть необходимое время и ресурсы для организации и 
проведения мероприятий в рамках «Школы молодого педагога». 

7. Ответственным за организацию и проведение «Школы 
молодого педагога» предоставить отчет о результатах проведения 
Школы не позднее 08.12.2025 г. на сайте и госпаблике МАОУ «СОШ 
№24». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
  
 
Директор МАОУ «СОШ № 24»                                                М.В. Зайдулина 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу № 374-Д от 04.12.2025 

 

Списочный состав участников «Школы молодого педагога»  

МАОУ «СОШ № 24»: 

 

1. Бархатов Сергей Дмитриевич – заместитель директора по ВР 

2. Бобб Юлия Вячеславовна - тьютор 

3. Бухарина Вера Александровна – учитель русского языка и 

литературы 

4. Вшивцева Алёна Андреевна – педагог-психолог 

5. Герб Ирина Валентиновна – учитель русского языка и литературы 

6. Грачёв Павел Игоревич – педагог дополнительного образования 

7. Гуляева Антонина Анатольевна - учитель русского языка и 

литературы 

8. Двуреченская Татьяна Андреевна - учитель начальных классов 

9. Зайдулина Марина Владимировна – директор МАОУ «СОШ №24» 

10.  Звенцова Анна Станиславовна – учитель иностранного языка 

11.  Иккерт Анна Александровна – учитель русского языка и 

литературы 

12.  Лебедева Анастасия Владиславовна - учитель начальных классов 

13.  Копытова Маргарита В – педагог-организатор 

14.  Попова Полина Андреевна – учитель начальных классов 

15.  Шаврук Марина Владимировна - учитель иностранного языка 

16.  Якимова Ирина Николаевна - заместитель директора по МР 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу № 374-Д от 04.12.2025: 

 

 

 

 

 

 

Программа «Школы молодого педагога» в рамках Программы 

наставничества МАОУ «СОШ № 24» 

 

Тема: Новые стандарты в обучении: навык «Правильного вопроса» 

Цель: Представить и обсудить актуальные инновационные методики и 

технологии, которые позволяют учителям создавать современные, 

интерактивные и персонализированные уроки, способствующие развитию 

критического мышления, креативности и самостоятельности обучающихся. 

Участники: педагоги со стажем педагогической деятельности до 5 лет, 

педагоги-наставники, кураторы наставничества. 

Дата проведения: 05.12.2025 

Место проведения: лагерь отдыха «Восход» 

 
Время Событие Ответственный  

11:00 
Отправление автобуса для педагогов  

от здания школы 
Бархатов С.Д. 

11:-11:30 Прибытие в лагерь «Восход»  

11:30-12:00 Кофе-брейк 

12:00-12:10 СО-настройка с аудиторией Якимова И.Н. 

12:10-12:40 
Интеллектуальная разминка: «Искусство задавать 

«Правильные вопросы»» 
Якимова И.Н. 

12:40-12:50 Освежающий перерыв 

12:50-13:30 

Практикум: «Открытый урок как эффективная 

форма представления опыта работы молодого 

педагога» 

Бухарина В.А. 

13:30-14:00 
Анализ урока с позиций системно-

деятельностного подхода (с опорой на чек-лист) 
Зайдулина М.В. 

14:00-14:10 

Конкурсное задание «Педагогический Дебют»: 

презентация «Что я умею делать лучше всего»: 

работа над ошибками 

Бухарина В.А. 

14:10-14:30 
Мастер-класс: «Технология «АльтеРум»: решаем 

«нерешаемые» вопросы» 
Зайдулина М.В. 

14:30-14:40 Освежающий перерыв 

14:40-15:10 
Тренинг: «Техника принятия решений: вопросы к 

самому себе» 
Якимова И.Н. 

15:10-15:20 
Рефлексия: интерпретация результатов с приемом 

«Я-мы-дело» 
Зайдулина М.В. 

15:30 Отъезд Бархатов С.Д. 

 

УТВЕРЖДЕНО 

директором МАОУ «СОШ №24» 

 

________________ М.В. Зайдулиной 


